
2023 januar tilbakeblikk Sommerfuglen. 

Hei igjen, vi har nå lagt årets første måned bak oss. La oss ta et lite tilbakeblikk på noe av det som har 

skjedd.  

Vinter – snø 

Vi har vært så «heldige» å få oppleve noen vinterdager med snø 

i januar. Ikke så mange dessverre, men disse få vi har hatt har vi 

utnyttet med barna på Sommerfuglen. Barna har fått oppleve 

dette kalde element ved å ake i bakken på den «store» 

lekeplassen. Vi har tråkket spor i snøen, laget engler i snøen, de 

har utforsket den på mange måter blant annet har de 

spist/smakt på snøen, fått kald snø i ansiktet. En 

sanseopplevelse!     

Det å forsøke å lage snøballer når snøen ikke har vært kram har 

blitt prøvd ut. Erfaring – læring. Å være ute når det er kaldt kan 

være en utfordring for mange små, fordi det å ha på seg votter 

er ikke alltid like populært. En liten stund ute, er bedre enn ikke 

å være ute og oppleve snøen. «Øvelse gjør mester».  Aking er 

både gøy og veldig sosialt og relasjonsbyggende. Det er plass til 

mange barn på akemadrassen, store og små + voksne 

sommerfugler.  Ikke alle barna føler seg helt komfortable i 

akebakken, for noen er det tryggere å sitte på madrassen på 

flatmark. 

Begrepstrening og 

språkutviklende i forkant av 

uteleken ved påkledningen er i fokus hos oss, votter, lue, dress, 

støvler. Her bruker vi god tid i garderoben, hjelper og motiverer 

barna til å prøve selv.  

 

 

 

 

 

 

 

Den nye lekeplassen på «lille sida» har også blitt benyttet. Vennskapshuska trekker til seg mange av 

sommerfugl barna. Huske sammen er koselig og skaper vennskap, barna lærer også å ta hensyn til 

hverandre og å dele på plassen.   

En flott ny sklie har vi fått der også. Den er litt utfordrende å komme opp på, men øvelse gjør mester 

og litt støtte fra en voksen så går det bra. Noen barn har knekt koden og kommer seg opp på egen 

hånd.  



 

Av aktiviteter inne har «soppene» blitt brukt mye. Både de eldste og yngste barna viser masse 

interesse for dem. Her er det fin motorisk «trening» og det blir mye kommunikasjon, barn/barn og 

barn/voksen. Språk blir satt i fokus. Vi snakker om farger, størrelser på soppene, små/store, 

runde/spisse. Samtidig «lærer» vi barna å ta ansvar ved å selv måtte plukke opp det som faller ned 

på gulvet.  

Barna fra de store sonene tiltrekkes også til denne aktiviteten. Her skapes det relasjoner på tvers av 

sonene. De eldste barna blir forbilder og hjelper de yngre.  

 

Fiskespillet har også vært populært. 3 fiskestenger har vi til dette spillet, og her samarbeides det. 

Øvelse på turtaking blir det her. Vi snakker om forskjellige fisker, torsk, laks, flyndre m.m. Stripete 

fisk, små/store, lange/korte, tykke/smale det tar ingen ende på hva vi snakker om. Plakaten på 

veggen blir koblet til i dette spillet.  

Tegning er også en populær aktivitet på 

sommerfuglen. Barna velger farge på ark selv. 

De utforsker fargen ved å lage streker, 

rundrabbel, prikker og vi benevner selvfølgelig 

fargene. Fin aktivitet for å styrke finmotorikken.   

 

 

 

LEK: 

«Leken er nødvendig i et menneskes liv»   - Thomas Agunias 

«Å leke er å gjøre seg kjent med verden – oppdage, erobre og definere den på egne premisser. Lek 

skal være lystbetont og finne sted i barnehagen, ute og på tur. Lek er et mål i seg selv hvis egenverdi 

skal anerkjennes og gis plass i barnas liv. Gjennom lek tilegner barna seg kunnskap og erfaringer 

sammen med andre barn og voksne.  Lek som foregår på barnas premisser – ut fra deres tempo, 

rytme og innhold, gjør at barna kan identifisere seg selv, etablere sin identitet og tør å være seg selv.» 

- sitat fra årsplan   

 

 



 

 

 Gjennom leken kan barna oppleve 

 

• Mestring 

• Læring  

• Vennskap  

• Undring/utforskning 

• Språk – nye ord og begreper 

 

 

 

Leken er nøkkel og invitasjon til sosialt samspill.  

«Barnehagen skal gi gode vilkår for lek, vennskap og 

barnas egen kultur».  Sitat fra rammeplan 

 

 

 

 

Barnehagepuls – ballferdigheter er månedens tema. 

Et tema som er midt i blinken for Sommerfugl barna. Det er gøy å leke med ball, barna elsker det, og 

det er noe alle kan være med på. Alle gjør det på sin måte og vi kan lære av hverandre. Barn og 

voksne leker sammen. Ballferdigheter kan jobbes med både inne og ute.  

 

Tur til skateparken. 

Hele gruppa gikk på tur til skateparken. Det å pakke sekken og ta på vester for å gå på tur er stas. De 

aller fleste gikk selv, og alle hadde en voksen hånd å holde i.  Vi hadde med bussen til helt yngste.  

På skateparken ble det løping, klatring og aking……. Barna storkoste seg. Turen tilbake ble litt 

«lengere», flere av barna hadde begynt å bli trøtte, det ble kø på bussen og noen måtte sitte litt på 

armen til en voksen. Mye av energien var «lagt igjen» på skateparken, men tross noen slitne barn var 

turen toppers.  

 

I uke 4 og 5 har vi vært så heldige å ha to studenter hos oss fra Høyskolen, Emma og Nora.  

 


